
                      

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
& ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
Ν. ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Γ. ΜΟΥΡΑ 10  
Τ.Κ. 811 00 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
: 22510-48256,48267,48257 
FAX : 22510-48268 
Email: mail@dide.les.sch.gr 

                          Μυτιλήνη,  15/11/2021 
 
                            Αρ. Πρωτ.: 7751 
 
                 
 
 
                ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών  
                              

 

 
 
 
ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για τη συγκρότηση ομάδων επιτηρητών (Ο.Ε.) για τις 

εξετάσεις προς απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας εξεταστικής περιόδου 

2021Β (Δεκέμβριος) 

 

 

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου έχοντας υπόψη: 

1. Τις  υπ’ αριθμ. 73190/Α5/16-05-2019 (ΦΕΚ 1702/ τ. Β΄), 128821/Α5/01-10-2020 (ΦΕΚ 4269/ 

τ. Β΄), 27299/Α5/09-03-2021  (ΦΕΚ 928/ τ. Β΄), Αποφάσεις Τροποποίησης της με αρ. 

14420/ΚΒ/04-02-2008 (Β΄218) υπουργικής απόφασης με θέμα: «Εξετάσεις – Όργανα 

εξετάσεων για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας », όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την  υπ’ αριθμ. 44936/Α5/20-04-2021 (ΦΕΚ 1612/ τ. Β΄) Απόφαση Τροποποίησης της υπό 

στοιχεία 222807/Β1/19-12-2016 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποζημίωσης 

των απασχολούμενων στις εξετάσεις για το Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας » 

(Β΄4294) 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 142088/Α5/05-11-2021 Προκήρυξη διεξαγωγής  εξετάσεων Κρατικού 

Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας Β΄ εξεταστικής περιόδου 2021 για την πιστοποίηση της 

γνώσης των γλωσσών Αγγλικής, Γαλλικής, Γερμανικής, Ιταλικής, Ισπανικής και Τουρκικής για 

τα επίπεδα:  

α)  Β (Β1 «μέτρια γνώση», Β2 «καλή γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) στις 

γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική και Τουρκική.  



β) Γ (Γ1 «πολύ καλή γνώση», Γ2 «άριστη γνώση») σε ενιαία διαβαθμισμένη δοκιμασία (test) 

στις γλώσσες Αγγλική, Γαλλική, Γερμανική, Ιταλική, Ισπανική και Τουρκική» 

Στη Λέσβο θα εξεταστεί μόνο το Β΄ επίπεδο. 

        4.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 142109/Α5/05-11-2021  εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και                

              Θρησκευμάτων με θέμα «Υποβολή αίτησης για συμμετοχή στις  εξετάσεις του Κρατικού                      

Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας εξεταστικής Β΄ περιόδου 2021 – Συντονιστές, Βοηθοί             

Συντονιστές,  Επόπτες Εξεταστικών Κέντρων, Εξεταστικά Κέντρα, Επιτροπές Εξεταστικών 

Κέντρων και Ομάδες Επιτηρητών Εξετάσεων ΚΠΓ Β΄ περιόδου 2021» 

5.   Το από 08-11-2021 Δελτίο Τύπου της  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου 

                 

Αποφασίζουμε 

 

         Προσκαλούμε του εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

τους δημοσίους υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, τους φοιτητές στο τελευταίο έτος 

και τους Μεταπτυχιακούς ή Μεταδιδακτορικούς φοιτητές που επιθυμούν να συμμετάσχουν 

στη συγκρότηση ομάδων επιτηρητών (Ο.Ε.) για τις εξετάσεις των υποψηφίων προς 

απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας εξεταστικής Β΄ περιόδου 2021, να 

υποβάλουν αίτηση συμμετοχής με ηλεκτρονικό μήνυμα στο mail@dide.les.sch.gr έως και 

την Παρασκευή 19 Νοεμβρίου 2021.  

Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν το Σάββατο 18 Δεκεμβρίου 2021 στο κάτωθι Εξεταστικό 

Κέντρο: 

3ο Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης Λέσβου, Ταχ.Δ/νση: Στρατή Μυριβήλη 106, Τ.Κ.81132 

Μυτιλήνη 

Διευκρινίζουμε ότι, σύμφωνα με τις παραπάνω σχετικές Υπουργικές Αποφάσεις: 

- Κάθε ομάδα επιτηρητών συγκροτείται από  εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, τους δημοσίους υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και 

ΔΕ, τους φοιτητές στο τελευταίο έτος και τους Μεταπτυχιακούς ή 

Μεταδιδακτορικούς φοιτητές. 

- Από τις Ο.Ε. αποκλείονται, όσοι έχουν σύζυγο ή συγγενή εξ αίματος ή εξ αγχιστείας 

μέχρι τρίτου βαθμού ως υποψήφιο, στο ίδιο εξεταστικό κέντρο (θα υποβληθεί 

υπεύθυνη δήλωση σε περίπτωση επιλογής). 

mailto:mail@dide.les.sch.gr


- Η αποζημίωση για κάθε ημέρα επιτήρησης (το ανώτερο 4 ώρες) ορίζεται σε 30 ευρώ 

(μεικτά) σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 44936/Α5/20-04-2021  (ΦΕΚ 1612/τ. Β΄) 

Απόφαση. 

- Όσοι επιτηρητές ανταποκριθούν στην πρόσκλησή μας, παρακαλούμε να 

επισυνάψουν στην αίτησή τους το e-mail τους και το κινητό τους τηλέφωνο. Είναι 

απαραίτητη προϋπόθεση για να ληφθεί υπόψη και να πρωτοκολληθεί η αίτησή 

τους. Η επιλογή θα γίνει με κλήρωση.                                                                                         

 

 

                                                                                                         Ο Δ/ντής της Δ.Δ.Ε. Ν.  Λέσβου  

  
 
 
                                                                                                                    Θεοφανέλλης Τιμολέων 
                       
 
 
 
 
 
                                                                                               
       Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου – με την παράκληση να ενημερώσει τις Υπηρεσίες της  
2. Δήμους Νήσου Λέσβου – με την παράκληση να ενημερώσουν τις Υπηρεσίες τους  
3. Πανεπιστήμιο Αιγαίου (έδρα Μυτιλήνη)  
4. ΜΜΕ Λέσβου 
5. Σχολικές Μονάδες Λέσβου Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
7. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου – με την παράκληση να ενημερώσει 

τις Σχολικές Μονάδες της Λέσβου         


		2021-11-15T09:58:55+0200




